2

Дело № 02-0005/43/2020

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

13 января 2020 года
                                               г. Евпатория

Мировой судья судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория)
Дахневич Е.Д.

при секретаре с/з

          Гладчук М.М.,

с участием представителя истца Романова А.В., ответчика Белик А.В., представителя ответчика по устному заявлению Трофименко Е.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Донузлав» к Белик Александру Васильевичу, Дзядковской Наталии Анатольевне, Дзядковской Диане Александровне, Дзядковской Дарье Александровне, Дзядковскому Денису Александровичу о взыскании задолженности за услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома, пени за просрочку платежей

Руководствуясь ст. ст. 194–199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

р е ш и л:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Донузлав» к Белик Александру Васильевичу, Дзядковской Наталии Анатольевне, Дзядковской Диане Александровне, Дзядковской Дарье Александровне, Дзядковскому Денису Александровичу о взыскании задолженности за услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома, пени за просрочку платежей – удовлетворить.

Взыскать в равных долях с Белик Александра Васильевича, паспортные данные, Дзядковской Наталии Анатольевны, паспортные данные, Дзядковской Дианы Александровны, паспортные данные, Дзядковской Дарьи Александровны, паспортные данные,  Дзядковского Дениса Александровича, паспортные данные,  в пользу наименование организации, задолженности за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме за период с 01 июля 2017 года по 01 июля 2019 года в размере 20 926 руб. 08 коп. (двадцать тысяч девятьсот двадцать шесть рублей 08 копеек), пеню за просрочку платежей за период с 11 октября 2017 года по 30 сентября 2019 года в размере 4 305 руб. 72 коп. (четыре тысячи триста пять рублей 72 копейки), а всего – 25 231 руб. 80 коп. (двадцать пять тысяч двести тридцать один рубль 80 копеек), то есть, по 5 046 руб. 36 коп. (пять тысяч сорок шесть рублей 36 копеек) с каждого.

Взыскать в равных долях с Белик Александра Васильевича, паспортные данные, Дзядковской Наталии Анатольевны, паспортные данные, Дзядковской Дианы Александровны, паспортные данные, Дзядковской Дарьи Александровны, паспортные данные,  Дзядковского Дениса Александровича, паспортные данные, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Донузлав» уплаченную государственную пошлину в размере 956 руб.95 коп. (девятьсот пятьдесят шесть рублей 95 копеек), а также почтовые расходы в размере 92 руб. 80 коп. (девяносто два рубля 80 копеек).

Разъяснить, что мотивированное решение мирового судьи по настоящему делу будет составлено в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).

Мировой судья

Е.Д. Дахневич